

شهر دار تهران:

فاصله گذاری اجتماعی در مترو نیاز مند ۳ برابر شدن ناوگان است

شهر دار تهران گفت: اگر تشخیص ستاد کرونا این باشد که طرح ترافیک برداشته شود، این اسکان وجود دارد. پیروز گفت: پیرو اصلاحیه‌ای که در تصویب قانون بحران در سال گذشته و خلاهایی که در قانون وجود داشت با حکم وزیر کشور، اولین جلسه روز گذشته با قانون جدید تشکیل شد.

وی با بیان اینکه هدف از تشکیل این ستاد ایجاد هماهنگی‌های لازم برای تشخیص بحران‌هاست، گفت: یکی از این موارد میزان آسیب‌پذیری در شهر تهران است و کشور ما روی کمر بند اصلی زلزله است. حناچی با بیان اینکه بحران‌هایی که با آن مواجه هستیم و اقداماتی که قبل از آن باید انجام دهیم، مشخص می‌شود، افزود: برای مثال در شرایط بحران نیاز مند دو هلیکوپتر هستیم که ۱۰۰ عدد آن آماده شده است. به بهانه پیش از-ه‌هایی که تجربه شده است، این مانور را برگزار کردیم.

شهر دار پایتخت در خصوص لغو طرح ترافیک هم گفت: در مورد کرونا ما تابع برای فاصله گذاری اجتماعی هستیم و هر تصمیمی که بگیرند، انجام می‌دهیم. بعد از تعطیلات نوروز و ماه مبارک شرایط خیلی خوبی داشتیم و نشان می‌داد مردم فاصله‌گذاری را رعایت می‌کنند. رعایت پروتکل‌هایی که اعلام می‌شود می‌تواند به تبع آن تأثیر گذار باشد، وقتی آمار بالا می‌رود، ضوابط سختگیرانه‌ای اعمال می‌شود. شهر دار تهران گفت: وقتی طرح ترافیک و ضوابط انضباطی وجود نداشته باشد، شهر قفل می‌شود.

حناچی در پاسخ به سوالی درباره انفعال مترو در مسئله کرونا و اجرای اقدامات بهداشتی گفت: پیشنهاد استفاده از ماسک اجباری از طرف مترو به شهرداری تهران در ستاد ملی کرونا داده شد و الان بیش از ۹۹درصد از ماسک استفاده می‌کنند. شهرداری ی مترو برای اجرا قهر به نداد و اگر موضوعی حاکمیتی است، ابراز‌های حاکمیتی نیز برای آن باید به اجرا در آید و مانند همه جای دنیا که برای کسانی که رعایت نمی‌کنند جریمه‌های اجتماعی وضع می‌شود، اینجا هم همین موضوع صورت گیرد، ممکن است در جاهای دیگر مشکل داشته باشیم اما الان کمترین مشکل را در مترو داریم.

شهر دار تهران گفت: فاصله گذاری اجتماعی در مترو نیاز مند سه برابر شدن ناوگان است و الان امکان آن وجود ندارد و با اجباری کردن ماسک مسئله را در مترو پیش می‌بریم.

گزیرنده

درج کدر هگیری

بر پاکت‌های سیگار از شهرویر

رئیس دبیر خانه ستاد کشوری کنترل دخانیات کشور و با بیان اینکه از نیمه مرداد از توزیع مواد دخانی به واحدهای صنفی فاقد پروانه فروش جلوگیری می‌شود، گفت: بر این اساس هر واحد صنفی که پروانه فروش محصولات دخانی نداشته باشد یا تخلف کند، برای اعمال قانون به مراجع قضایی معرفی می‌شود.

بهژاد ولی‌زاده درباره عرضه سیگار در دکه‌های مطبوعاتی، گفت: این کار اساساً ممنوع و غیر قانونی است، اما متأسفانه قانون به درستی اجرا نمی‌شود. سال‌هاست به دنبال ایجاد محدودیت و ممنوعیت در توزیع محصولات دخانی از عاملان عمده به خرده‌فروشی‌های فاقد پروانه فروش که دکه‌های مطبوعاتی هم جزئی از آنها هستند، بودهایم. وی افزود: اخیراً هماهنگی‌هایی با وزارت صمت و مرکز بازرگانی این وزارتخانه انجام دادیم و ضرب‌الاجلی برای این موضوع تعیین کردیم و بخشنامه‌ای از وزارت صمت به تمامی عرضه‌کنندگان محصولات دخانی در سطوح عمده‌فروشی و عاملان توزیع ارسال شده است که باید بر اساس ضوابط از فروش عمده محصولات به عاملان خرده‌فروشی خودداری کنند. وی در ادامه بیان کرد: در مورد فروش نخ سیگار در دکه‌های مطبوعاتی پیگیری‌هایی از سوی وزارت بهداشت انجام شده است و متأسفانه مقاومت‌هایی که در این مورد وجود داشت از اجرای

درست قانون جلوگیری کرد، اما کم‌کم‌ان پیگیری این موضوع هستیم. یکی از تخلفاتی که در این دکه‌های مطبوعاتی و حتی سایر واحدهای صنفی فروش اتفاق می‌افتد، میحت فروش نخ سیگار است که طبق قانون ممنوع است. ولی‌زاده با اشاره به اینکه پروانه فروش محصولات دخانی واحدهای صنفی کامل اجرا نشده‌است، تصریح کرد: مشکلات زیرساختی در این خصوص وجود داشته که رفع شده و کدر هگیری بر پاکت‌های سیگار درج شده و فراتر است از شهرویرماه نیز کدر هگیری بر پاکت‌های سیگار عملیاتی شود و شناسایی مسیر عبور کالای دخانی از نقطه تولید تا مصرف متوقف شود. این اقدامات می‌تواند به ما کمک کند تا هم در فروش غیرقانونی این محصولات جلوگیری کنیم و هم بتوانیم بر نظام ساماندهی عرضه محصولات دخانی به نحو مناسبی به صورت کار بردی - عملیاتی نظارت داشته باشیم و اعمال قانون به دنبال آن انجام شود.

وی همچنین افزود: رئیس فلهای سیگار و مواد دخانی نیز ممنوع است و باید با متخلفان برخورد قانونی شود. جریمه فروش سیگار و محصولات دخانی به افراد زیر ۱۸ سال می‌تواند تا ۱میلیون و ۷۰۰هزار تومان باشد. برای سایر تخلفات در فروش و عرضه محصولات دخانی نیز مبالغ متفاوتی برای جریمه متخلفان در نظر گرفته شده است. وی ابطال پروانه فروش محصولات دخانی را برای واحدهای صنفی پر ضرر دانست و تأکید کرد: فروش نخ سیگار، عرضه سیگار قاچاق و فروش سیگار با فراد زیر ۱۸ سال سبب ابطال پروانه فروش محصولات دخانی می‌شوند. رئیس دبیر خانه ستاد کشوری کنترل دخانیات کشور با بیان اینکه از نیمه مردادماه از توزیع مواد دخانی به واحدهای صنفی فاقد پروانه فروش جلوگیری می‌شود، افزود: ما در حوزه نظارتی نیز نظارت‌های خود را انجام می‌دهیم و هر واحد صنفی که پروانه فروش محصولات دخانی نداشته باشد یا تخلف کند، برای اعمال قانون به مراجع قضایی معرفی می‌شود. وی درباره مکانیسم نظارتی بر تخلفات، تصریح کرد: مردم می‌توانند با مشاهده تخلفات واحدهای صنفی هنگام عرضه مواد دخانی با سامانه ۱۹۰ تماس گرفت و موارد را گزارش دهند. البته نیازی هم به حضور مداوم بازرسان ما نیست، زیرا زمانی که بازرس وارد یک واحد صنفی می‌شود و مشاهده می‌کند در پاکت سیگاری باز است، نیازی به گزارش مردم ندارد و می‌تواند اعمال قانون را انجام دهد.

خط‌خطی‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگوه‌های شما بی‌وزن را از طریق شماره ۸۴۹۸۴۴۰ شنوا و پذیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

به دانشجویان بز شکی هم ماسک بدهید!

یک شهروند: متأسفانه در برخی بیمارستان‌های آموزشی به دانشجویان ماسک نمی‌دهند، به‌طور مثال در بیمارستان اطفال حضرت معصومه(س) با وجود اینکه بیمار مشکوک و مثبت کرونا دارند، روزی یک ماسک دولابه می‌دهند و فقط به اینترنت کشیده‌اند. برای ماسک N95 می‌دهند. بیمارستان شهید بهشتی هم همینطور است، با این تفاوت که این بیمارستان اورژانس کروناست و در بخش‌ها هم بیماران کرونایی بستری هستند اما به دانشجویان ماسک N95 نمی‌دهند.

تولید ملی داروی مؤثر در درمان کرونا امیدبخش‌ترین خبری است که در این روزهای توان شنید. حالا وزیر بهداشت از تولید ملی داروی «مدسویور» از هفته آینده خبر می‌دهد. وی با اشاره به موافقت در خصوص تقویض اختیارات به استان‌ها و افزایش همیاری مردم در استفاده از ماسک و رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی معتقد است، اگر این موارد تا دو هفته آینده دنبال شود، در کاهش میزان شیوع کرونا بسیار موفق خواهیم بود. نمکی درباره سرنوشت محدودیت‌ها در پایتخت هم می‌گوید: «یک هفته با همین آهنگ خواهیم رفت و اگر اثرات کمتر از آن چیزی که انتظار داریم را دیدیم، قطعاً محدودیت‌های بیشتری را اعمال خواهیم کرد.»

یکه‌تازی ویروس تاجدار همچنان در کشور ادامه دارد و ۲۵استان در وضعیت هشدار یا قرمز قرار دارند. در ۲۴ساعت منتهی به ۲۵تیر ماه، بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲هزار و ۳۸۸بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار و ۷۷۵مورد بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۲۶۴هزار و ۵۶۱ر رسید در همین زمان، ۱۹۹بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع ۴۱۰ نفر سیده‌است. ۲هزار و ۱۱۴نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

فوتی‌هایی پیش از زلزله بم
به گفته معاون کل وزارت بهداشت، روز گذشته ۱۸۷ شهرستان قرمز، ۹۲ شهرستان زردنی، ۵۹ شهرستان سفید و یک شهرستان سبز بود که این مایه‌نگرانی است.
حریرجی با اشاره به اینکه در سال ۳۸۰هزار فوتی داریم، گفت: «اگر حجتی در روز ۱۰۰نفر فوتی کند، ۳۶هزار فوتی در سال می‌شود که از زلزله بم بیشتر است.»

معاون کل وزارت بهداشت با تأکید بر ضرورت رعایت اصول بهداشتی گفت: «وظیفه حکومت فقط تصحیت نیست و باید با کسبه‌ای که پروکل‌ها را رعایت نمی‌کنند برخورد قاطع شود، در کشورهایی که استفاده از ماسک را اجباری کرده‌اند، شاهد کاهش بیماری بوده‌ایم.»

در خواست تمدید محدودیت‌ها در تهران
علیرضا زالی، رئیس ستاد مقابله با کرونا در استان تهران با اشاره به بستری شدن ۹۰۰بیمار کرونایی در تهران طی ۲۴ساعت منتهی به روز گذشته،

پنج‌شنبه ۲۶ تیر ۱۳۹۹ | ۲۴ دی‌العده ۱۴۴۱ | سرویس اجتماعی | ۸۸۹۹۸۴۰

تولید ملی داروی جهانی کرونا از هفته آینده

وزیر بهداشت: اگر محدودیت‌های یک هفته‌ای اثر بخش نباشد، قطعاً محدودیت‌های بیشتری اعمال می‌کنیم



رضامعانی اخیر گزارشی از شنجو

«باشگاه‌ها، تالارها و آرایشگاه‌های زانه باید تعلیق وضعیت پایتخت را قرمز توصیف کرد و افزود: «در جلسه ستاد مقابله با کرونا تأکید شد مداخلات جدی‌تر و سریع‌تر در شهر تهران و استان تهران اتفاق بیفتد تا شاهد افزایش شیوع کرونا در روزهای آینده نباشیم.»

تهران شرایط ویژه‌ای برای برگزاری آیین‌های از نگاه وی نیازمند تصمیمات متفاوت‌تری در استان تهران هستیم و باید مداخلات و تصمیمات متناسب با آن باشند و زمان را با تأخیر به دست ندهیم.

رئیس ستاد مقابله با کرونای استان در تهران با تأکید بر انسجام و هماهنگی بین بخش‌های مختلف در خصوص تصمیم‌گیری در مدیریت بیماری کرونا در استان تهران، گفت: «محدودیت‌ها برای یک هفته اعمال می‌شود اما در خواست ما تمدید برای یک هفته دیگر است.»

زالی با تأکید بر اینکه باید تجمعات بالای ۱۰ نفر، برگزاری مسابقات، مراسم، همگسیتی‌ها، جشنواره‌ها و نمایشگاه‌ها معلق تلقی شود، گفت:

صالحی، مدیر سابق بانک مرکزی:

زمان من دلار ۶هزار تومان بود، حالا جواب خدما تم زندان است!

در جلسه روز گذشته دادگاه معلوم شد مدیران سابق بانک مرکزی در انگلیس خانه لوکس می خریدند و در تهران اجاره نشین بودند!

است! حرف شما مستند قانونی ندارد، شما که الان می‌گویید بانک مرکزی چه کاره است. شما از سواقتن می‌گویید در حالی که باید درباره منزل مسکونی در یکی از کشورها و ۸۰۰اسکه بگویید. بر اساس گفته‌های خودتان سکه‌ها را در پاکت دریافت کردید و بعد از چند روز باز کردید. چرا سکه‌ها را پس ندادید؟

اظهارات متناقض پدر و پسر
متهم پاسخ داد: از رای‌هایی که داشتم به سکه تبدیل کردم.

قاضی بیان کرد: چند سکه از صرافی اسدببگی خریدید؟ متهم پاسخ داد: ۱۰۰ یا ۱۲۰ تا قاضی اظهار کرد: ۱۲۰سکه خریدید و در مقابلش دلار دادید. صرافی در پاسداران و محل کارتان نزدیک ونگ بوده و چرا از آن صرافی خریدید؟

متهم پاسخ داد: نمی‌دانم و باید بررسی کنم. قاضی متهم را در دستگیر کرد: در جلسه قبل گفتی ۲۴سکه و الان می‌گویید ۱۲۰سکه برای خودتان و ۴۰سکه برای سر تان بوده، اظهاراتتان متناقض است. متهم پاسخ داد: ۱۲۰سکه برای آن صرافی بوده‌است.

رئیس دادگاه اظهار کرد: گردش حسابتان را گرفتیم و ردی از پرداخت وجه در حساب صرافی‌ها کشف نشده‌است. **سکه‌ها در مسیر اصفهان – تهران**
در ادامه نماینده دادستان هم به جایگاه آمد و خطاب به متهم گفت: آنچه امروز می‌گویید با ادله و قرائن مخالف است. درباره سکه‌ها قرار بر متهمان همچون کمال‌زاده، حسینی و نوری وجود دارد. به عنوان کارمند ارشد بانک مرکزی چرا مکرراً به دفتر یکی از کارگزاران می‌رفتید؟ وقتی ضابطان از سکه‌ها مطلع می‌شوند، سکه‌ها به شهرستان برده می‌شود. مسعود شاه محمدی افزود: سکه‌ها به اصفهان برده می‌شود و از زندان با همسران آن تماس می‌گیرد و می‌گوید که سکه‌ها برای اسدببگی است و به ضابطان ارائه دهید. درباره رز تخصصی به شکر نیز مربوط به دفتر منزل در یکی از کشورهای اروپایی است. درباره مستر کارت ۲۰هزار یوروبی و این منزل توضیح دهید. با اسانس گفته‌های فرزندتان این منزل دارای وسایل زندگی فوق متعارف بوده‌است، حالا درباره این و کالت‌نامه توضیح دهید.



استولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۷۲

می‌گویند د بابتی‌ها در د را کمتر حس می‌کنند. چه ناگوار که عفونت بدن را بگیرد و دردی که باید بگیرد، نگیرد... در دست مثل سنسور یا حسگری که خراب شده و از کار افتاده است. خیال می‌کنی هشدار می‌دهد، اما زهی خیال باطل!

دود فضا را بر می‌کند. همه چیز می‌سوزد و از بین می‌رود، اما اگر از مرده کاری بر آید، از آن حسگر هم.

وقتی به خودت می‌آیی که آتش همه جا را فرا گرفته است!

بگذریم، سکوت آدم مسئولیت‌شناس نیز شبیهه خرابی آن حسگر است... از آن خشخشو نباشید. شهری که بر دهان او خورده، آلام اجتماعی را در نام نمی‌کند، پنهان می‌کند.

لب خموش و دل پر از آوازها!
درد پنهان شده، به بی‌دردی شبیهه تر است تا درد، وقتی به هوش می‌آیی که دنیا را آب برده و تورا خواب!

روزانه ۱۰۰۰ شغل ایجاد می‌کند

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام(ره) در آیین رونمایی از طرح تأمین آب شرب هزار روستای محروم کشور، به توزیع بسته‌های حمایتی این ستاد برای حمایت از آسیب‌دیدگان کرونا اشاره کرد و گفت: این طرح شامل یک‌میلیون بسته بهداشتی و ۵میلیون بسته معیشتی و پروتئینی بوده است که توزیع آنها در مناطق محروم ادامه خواهد داشت. محمد مخیر در خصوص اشغال‌زایی برای آسیب‌دیدگان کرونا گفت: در حال حاضر روزانه ۳۰۰ طرح با ظرفیت ایجاد هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم در کشور اجرامی کنیم که این مشاغل به‌طور روزانه در سامانه‌های ما ثبت می‌شوند و قابل رهگیری هستند.

مخیر با اشاره به شکل‌گیری یک جریان جهادی در این زمینه، ادامه داد: ستاد اجرایی سال گذشته ۱۶۵هزار شغل ایجاد کرد که این رقم امسال به ۳۰۰هزار شغل خواهد رسید. به گفته این مسئول، ستاد اجرایی در کنار این کارها از طرح‌های زیربنایی و آب و برق‌رسانی نیز غفلت نمی‌کند. وزیر ساختی‌اعم از مدرسه، راه و پل و آبرسانی داشته‌ایم، گفت: سراسر کشور از سوی این ستاد تصحیح کرد: همه اقدامات ما با توجه به درخواست دستگاه‌های اجرایی و وزارتخانه‌ها صورت می‌گیرد و تلاش می‌کنیم در راستای محرومیت‌زایی در کشور، خلاهای موجود را برطرف کنیم. رئیس ستاد اجرایی فرمان امام(ره) با اشاره به رونمایی از طرح آبرسانی به هزار روستا تأکید کرد: مجری اصلی این طرح خود وزارت نیرو بوده و ستاد اجرایی صرفاً کمک‌دهنده به آنها در این حوزه بوده است. باضای این تهاضمه ۵۰۰روستای دیگر تا پایان سال از آب شرب برخوردار و طرح هزار روستا تکمیل خواهد شد.

مخیر گفت: ۳۰۰هزار روستایی در مناطق محروم کشور از آب شرب برخوردار و به شبکه آبرسانی کشور متصل شدند. در ادامه این مراسم سیدامیر حسنین مدنی، مدیر عامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام(ره) نیز با بیان اینکه تاکنون ۳هزار و ۵۰۰ طرح عمرانی و زیرساختی اعم از مدرسه، راه و پل و آبرسانی داشته‌ایم، گفت: رسالت اصلی ما توانمندسازی مردم مناطق محروم و ایجاد اشتغال است و ۷۵درصد منابع نیز برای همین مهم صرف می‌شود.

وی به جزئیات طرح بهره‌داری از آب شرب ۵۰۰روستا و لوله‌گذاری و حفر چاه در این مناطق نیز اشاره و ابراز امیدواری کرد با کمک آبفا و وزارت نیرو گرد محرومیت از این مناطق از بین برود.

خبر خوش رئیس بنیاد مستضعفان

۳ساله ۲۰ نقطه محروم کشور

تغییر چهره می‌دهد

رئیس بنیاد مستضعفان با بیان اینکه ۲۰نقطه محروم در کشور شناسایی شده و کار محرومیت‌زدایی در آنها انجام می‌شود، گفت: سه‌سال در این مناطق مستقر می‌شویم و فعالیت‌های مختلف خود را انجام می‌دهیم. پیروز فتح اظهار داشت: توان بنیاد مستضعفان بر مناطق محروم معطوف شده است و ۱۵منطقه را در کل ایران انتخاب کرده‌ایم. وی ادامه داد: این مناطق مانند قلعه گنج و قصر قند که بنده هفته قبل در آنجا بودم هستند، البته این مناطق ظرف دو هفته آینده به ۲۰منطقه خواهد رسید و تا پایان سال جاری در هر استان یک منطقه محروم برای آبدانی و پیشرفت انتخاب شده است. رئیس بنیاد مستضعفان افزود: ما سه‌سال در این مناطق مستقر می‌شویم و هزینه می‌کنیم، البته با همکاری دولت و سایر بخش‌ها. امیدواریم بعد از سه چهره این مناطق مانند قلعه گنج یک تغییر ماهوی و فرهنگی داشته باشد. فتح درباره اشتغال مناطق محروم به خبرگزاری فارس گفت: در این مناطق برنامه اشتغال هم داریم، وقتی الگو را درست کردیم، بقیه نقاط نیز می‌تواند مثل این مناطق پیش برود. وی متذکر شد: بحث اشتغال و پرداخت وام در نقاط مختلف ایران داریم، در بین اقشار محروم در دوران کرونا وام اشتغال و وام قرض‌الحسنه ضروری پرداخت می‌کنیم.

خبر کوتاه

مدیرکل امور اداری وزارت آموزش و پرورش از جذب ۲۵هزار و ۴۹۷ نفر از معلمان حق‌التدریس، پیش‌دستانی و آموزشیاران نهضت سوادآموزی خبر داد.

پیش‌بینی‌ها حاکی از آزادی حدود ۳هزار زندانی با اجرای قانون جدید «کاهش مجازات حبس» است؛ قانونی که از یک سو موافقتش را به امید کاهش جمعیت زندانبان خوشحال کرده است و از سوی دیگر، مخالفانش نگران از بین رفتن بازدارندگی مجازات هستند.

انجمن اولیا و مربیان اعلام کرد: مدارس حق اختیار و تمایل در استفاده از لباس فرم خاص تحصیلی گذشته را برای والدین رعایت کنند
مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت متروی تهران از افزوده شدن دو رام قطار جدید به ناوگان متروی تهران خبر داد و گفت: این مراسم ۲۸تیر توسط شهردار تهران و به صورت آنلاین برگزار می‌شود.
رئیس شورای شهر تهران گفت: قرار بود فعالیت ۱۲ خانه کوچک حمایتی و توانبخشی در کشور گفت: مراکز نگهداری و آسایشگاه‌ها در کشور به تدریج به خانه‌های کوچک توانبخشی و حمایتی تبدیل می‌شوند.

معاون فرهنگی و مربیان اعلام کرد: مدارس حق اختیار و تمایل در استفاده از لباس فرم خاص تحصیلی گذشته را برای والدین رعایت کنند
به مراکز درمانی، اسکان اضطراری، تأمین مایحتاج آسیب‌دیدگان سوانح و بلاای و ذخیره‌سازی اقلام امدادی بر عهده هلال احمر گذاشته شده که کاملاً در حوزه امداد و نجات تعریف می‌شود.

رئیس شورای شهر تهران گفت: قرار بود سامانه هشدار سریع و لرزه‌نگارها به تعداد زیادی در تهران نصب شود که این اتفاق نینفاد و در شورای شهر هیچ گزارش ویژه‌ای نداریم که سطح آمادگی در تهران چقدر است.